seperti menghilangkan kedengkian dari kaum fakir terhadap orang kaya.

Zakat membantu dalam perekonomian umat, dan memaksa orang kaya untuk mengeluarkan dari

sebahagian hartanya.

Biografi singkat al-Mawardi

Nama lengkapnya adalah Abu al-Hasan Ali bin Muhammad bin Habib al- Mawardi al- Bashri (364-

450 H/974-1058 M), dilahirkan di Basrah, Irak, Beliau dibesarkan dalam keluarga yang mempuyai

perhatian yang besar kepada ilmu pengetahuan. Mawardi berasal dari kata ma’ (air) dan ward

(mawar) karena ia adalah anak seorang penjual air mawar. Panggilan al-Mawardi diberikan